hauriat (1) 04.393.

04.393 ium exempli causa perpauca monstrabimus. Nam per qualitates nominum fiunt soloecismi, sicut \ '**hauriat** hunc oculis ignem crudelis ab alto / Dardanus' // pro Dardanius: proprium nomen pro app

haut (1) 04.398.

04.398 nuertite ferrum'. // Paronomasia est ueluti quaedam denominatio, ut \ 'nam inceptio est amentium, **haut** amantium'. // Schesis onomaton est multitudo nominum coniuictorum quodam habitu copul

Hector (2) 04.375, 04.375.

04.375 gitor utriusque numeri; sed tunc hoc utimur, cum aliquem uel alieno uel suo generi conparamus, ut '**Hector** fortior Diomede' uel 'audacior Troianis fuit'. [Dicimus autem et 'fortior hic quam ille est'].
04.375 m genetiuo tantum plurali adiungitur; sed tunc hoc utimur, cum aliquem suo generi conparamus, ut '**Hector** fortissimus Troianorum fuit'. Plerumque superlatius pro positio ponitur et nulli comparat

Hectore (2) K04.391, K04.391.

K04.391 oc est mentionem de aliquo fieri, ablatiui casus est tantum, ut \ 'multa super Priamo rogians, super **Hectore multa**', // hoc est de Priamo et de **Hectore**. Separatae praepositiones acuntur; coniunctae
K04.391 asus est tantum, ut \ 'multa super Priamo rogians, super **Hectore multa**', // hoc est de Priamo et de **Hectore**. Separatae praepositiones acuntur; coniunctae casibus aut loquellis uim suam saepe con

heia (1) K04.391.

K04.391 rationis ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis, ut ei [eu]; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut [**heia** et] heu; aut laetantis, ut euax. Sed haec apud Graecos aduerbiis adplicantur, quod ideo Latin

Helenam (1) 04.402.

04.402 sinus' // et cetera; deterrentis, ut \ 'at non sic Phrygius penetrat Lacedaemona pastor / Ledaeamque **Helenam** Troianas uexit ad urbes'. //

hercle (2) 04.362, 04.386.

04.362 uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecastor, **hercle**, medius fidius; eligendi, ut potius, immo; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; eue
04.386 uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecastor, **hercle**, medius fidius; eligendi, ut potius, immo; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; eue

heri (1) 04.385.

04.385 cationem eius explanat atque inplet, ut iam faciam uel non faciam. Aduerbia aut a se nascuntur, ut **heri**, hodie, nuper, aut ab aliis partibus orationis ueniunt: a nomine appellatiuo, ut doctus docte; a p

Hesperiam (1) 04.402.

04.402 la'. Sarcasmos est plena odio atque hostilis inrisio, ut \ 'En agros et quam bello, Troiane, petisti, / **Hesperiam** metire iacens'. // Astismos est tropus multiplex numerosaeque uirtutis. Namque astis

heu (6) 04.362, 04.366, 04.386, 04.386, 04.387, 04.391.

H04.366 atio. Significatio interiectionis in quo est? Quia aut laetitiam significamus, ut euax, aut dolorem, ut **heu**, aut admirationem, ut papae, aut metum, ut attat, et si qua sunt similia. <04.367> 1. DE VOC

K04.366 atio. Significatio interiectionis in quo est? Quia aut laetitiam significamus, ut euax, aut dolorem, ut **heu**, aut admirationem, ut papae, aut metum, ut attat, et si qua sunt similia. <04.367> DONATI G

H04.391 ubs orationis ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis, ut ei; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut **heu**; aut laetantis, ut euax. Sed haec apud Graecos aduerbiis adplicantur, quod ideo Latini non fac

K04.391 ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis, ut ei [eu]; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut [**heia et**] **heu**; aut laetantis, ut euax. Sed haec apud Graecos aduerbiis adplicantur, quod ideo Latini non fac

H04.387 em, ut quando; inter aduerbium et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut **heu**. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt aduerbia loci, quae imprudentes

K04.387 em, ut quando; inter aduerbium et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut **heu**. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt [item] aduerbia loci, quae inpru

04.386 tur quasi in loco, ut intus exeo, foris uenio. Adiciunt quidam etiam per locum, ut hac, illac. Heus et **heu** interiectiones multi non aduerbia putauerunt, quia non semper haec sequitur uerbum. Conpara

04.362 tasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut **heu**; separandi, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecastor, hercle, medius fidius; eligendi, ut potius, im

04.386 tasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut **heu**; separandi, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecastor, hercle, medius fidius; eligendi, ut potius, im

heus (3) 04.362, 04.386, 04.386.

04.386 sic dicitur quasi in loco, ut intus exeo, foris uenio. Adiciunt quidam etiam per locum, ut hac, illac. **Heus** et heu interiectiones multi non aduerbia putauerunt, quia non semper haec sequitur uerbum.

04.362 itandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut **heus**; respondendi, ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecastor, hercle, medius fidius;

04.386 itandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut **heus**; respondendi, ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecastor, hercle, medius fidius;

hexaptota (1) 04.377.

04.377 ex quibus sunt nomina alia monoptota, alia diptota, alia triptota, alia tetraptota, alia pentaptota, alia **hexaptota**. Sunt praeter haec aptota, quae neque per casus neque per numeros declinantur, ut frugi,

hi (16) 04.355, 04.356, 04.356, 04.356, 04.357, 04.357, 04.363, 04.364, 04.369, 04.369, 04.370, 04.376, 04.376, 04.376, 04.381, 04.388.

H04.376 hic sapiens, pluralis, ut hi sapientes. Est et dualis numerus, qui singulariter enuntiari non potest, ut **hi** ambo, hi duo. Sunt etiam nomina numero communia, ut res, nubes, dies. Sunt semper singulari
K04.376 hic sapiens, pluralis, ut hi sapientes. Est et dualis numerus, qui singulariter enuntiari non potest, ut **hi** ambo, hi duo. Sunt etiam nomina numero communia, ut res, nubes, dies [**fines**]. Sunt semper si
H04.376 ns, pluralis, ut hi sapientes. Est et dualis numerus, qui singulariter enuntiari non potest, ut hi ambo, **hi** duo. Sunt etiam nomina numero communia, ut res, nubes, dies [**fines**]. Sunt semper singularia generis
K04.376 ns, pluralis, ut hi sapientes. Est et dualis numerus, qui singulariter enuntiari non potest, ut hi ambo, **hi** et hae felices et haec felicia, genetiui horum et harum et horum felicium, datiuo his felicibus, ac
04.356 felix, uocatiuo o felix, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc felice uel felici; et pluraliter nominatiuo **hi** et hae legentes et haec legentia, genetiui horum et harum et horum legentium, datiuo his legenti
04.364 s, uocatiuo o legens, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc legente uel legenti; et pluraliter nominatiuo **hi** et hae sacerdotes, genetiui horum et harum sacerdotum, datiuo his sacerdotibus, accusatiuo hos
04.356 hanc sacerdotem, uocatiuo o sacerdos, ablatiuo ab hoc et ab hac sacerdote; et pluraliter nominatiuo **hi** et hae sacerdotes, genetiui horum et harum sacerdotum, datiuo his sacerdotibus, accusatiuo hos
04.357 trium generum, ut ego, tu. Numeri pronominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic; pluralis, ut **hi**. Figurae pronominum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut quis; composita, ut quisquis. Person
04.357 uel demonstratiuum generis masculini numeri singularis hic huius huic hunc o ab hoc, et pluraliter **hi** horum his hos o ab his; generis feminini numeri singularis haec huius huic <04.358> hanc o ab h
04.381 pronominibus aut] nominibus aut participiis iunguntur, ut hic huius huic hunc o ab hoc, et pluraliter **hi** horum his hos o ab his. Haec eadem pronomina et pro articulis et pro demonstratione ponuntur.
H04.388 nisi usurpata non ueniunt. Numerus participiis accidit uterque: singularis, ut hic legens, pluralis, ut **hi** legentes. Figura item participiorum duplex est. Aut enim simplicia sunt participia, ut scribens, a
K04.388 unt. Numerus participiis accidit uterque, **singularis et pluralis**: singularis, ut hic legens, pluralis, ut **hi** legentes. Figura item participiorum duplex est. Aut enim simplicia sunt participia, ut scribens, a
04.363 us, criminandus. Numeri participiorum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic legens; pluralis, ut **hi** legentes. Figurae participiorum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut legens; composita, ut negle
04.355 , ut passer, aquila. Numeri nominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic magister; pluralis, ut **hi** magistri. Figurae nominum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut decens, potens; composita, ut i
H04.356 accusatiuo hunc magistrum, **uocatiuo o magister**, ablatiuo ab hoc magistro; et pluraliter nominatiuo **hi** magistri, genetiui horum magistrorum, datiuo his magistris, accusatiuo hos magistros, uocatiuo
K04.356 atiuo huic magistro, accusatiuo hunc magistrum, ablatiuo ab hoc magistro; et pluraliter nominatiuo **hi** magistri, genetiui horum magistrorum, datiuo his magistris, accusatiuo hos magistros, uocatiuo
04.376 multiplices habent. 7. Numeri sunt duo, singularis et pluralis: singularis, ut hic sapiens, pluralis, ut **hi** sapientes. Est et dualis numerus, qui singulariter enuntiari non potest, ut hi ambo, hi duo. Sunt
04.370 trarius est antibacchius ex duabus longis et breui temporum quinque, ut natura. Duplices sedecim **hi** sunt, proceleumaticus ex quattuor breuibis temporum quattuor, ut auicula; huic contrarius est di
04.369 a, metrum. Pedes disyllabi sunt quattuor, trisyllabi octo, duplices sedecim. Ergo disyllabi quattuor **hi** sunt: pyrrichius ex duabus breuibis temporum duum, ut fuga; huic contrarius est spondeus ex du
04.369 ut parens; huic contrarius est trochaeus ex longa et breui temporum trium, ut meta. Trisyllabi octo **hi** sunt: tribrachys ex tribus breuibis temporum trium, ut macula; huic contrarius est molossus ex tr

hiatus (2) 04.392, 04.393.

H04.393 theta, quas **nonnulli** barbarismos putant, in <04.393> quibus sunt **mytacismi**, labdacismi, iotacismi, **hiatus**, conlisiones et omnia, quae plus aequo minusue sonantia ab eruditibus auribus respuuntur. Nos
K04.393 eta, quas **non nulli** barbarismos putant, in <04.393> quibus sunt **myotacismi**, labdacismi, iotacismi, **hiatus**, conlisiones et omnia, quae plus aequo minusue sonantia ab eruditibus auribus respuuntur. Nos
H04.392 m, propter h scilicet, quam alii litteram, alii adspirationis notam putant. Fiunt etiam barbarismi per **hiatus**. Sunt etiam malae compositiones, id est cacosyntheta, quas **nonnulli** barbarismos putant, in <
K04.392 m, propter h scilicet, quam alii litteram, alii adspirationis notam putant. Fiunt etiam barbarismi per **hiatus**. Sunt etiam malae compositiones, id est cacosyntheta, quas **non nulli** barbarismos putant, in <

hic (36) 04.355, 04.355, 04.355, 04.355, 04.356, 04.356, 04.356, 04.357, 04.357, 04.362, 04.363, 04.363, 04.363, 04.363, 04.363, 04.363, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.376, 04.377, 04.379, 04.380, 04.380, 04.380, 04.381, 04.386, 04.386, 04.386, 04.388, 04.397, 04.397, 04.400, 04.401.

H04.377 raeci non habent: hunc quidam Latinum, **nonnulli** sextum casum appellant. Est autem nominatiuus **hic** Cato, genetiuius huius Catonis, datiuus huic Catoni, accusatiuus hunc Catonem, uocatiuus o Cat
K04.377 raeci non habent: hunc quidam Latinum, **non nulli** sextum casum appellant. Est autem nominatiuus **hic** Cato, genetiuius huius Catonis, datiuus huic Catoni, accusatiuus hunc Catonem, uocatiuus o Cat
04.380 onstat ex duobus corruptis, cum producitur, masculinum pronomen est, cum corripitur, neutrum; ut **hic** correptum pronomen est, productum aduerbium loci. Personae finitis pronomibus accidunt t
H04.397 **llempsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, **Hic** currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **et** per partes orationis, et per accidentia pa
K04.397 **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, **Hic** currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **non solum** per partes orationis, **sed** et per
H04.400 d quod inuentum est, ut 'sine Cerere et Libero friget Venus', aut contra, ut 'uinum precamur, nam **hic** deus praesens adest'. // Haec exempli causa diligentibus posita etiam reliqua demonstrabunt.
K04.400 um est [**ostendit**], ut 'sine Cerere et Libero friget Venus', // aut contra, ut 'uinum precamur, nam **hic** deus praesens adest'. // Haec exempli causa diligentibus posita etiam reliqua demonstrabunt.
04.355 c scamnum; commune, ut hic et haec sacerdos; est praeterea trium generum, quod omne dicitur, ut **hic** et haec et hoc felix; est epicoenon, id est promiscuum, ut passer, aquila. Numeri nominum quot
04.375 trum et commune de utroque nascuntur. Est etiam trium generum commune, quod omne dicitur, ut **hic** et haec et hoc felix. Est epicoenon uel promiscuum, quod sub una significatione marem ac femi
04.356 numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo **hic** et haec et hoc felix, genetiui huius felicis, datiuo huic felici, accusatiuo hunc et hanc felicem et
04.363 num, ut hic lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectum; commune tribus generibus, ut **hic** et haec et hoc legens. Casus participiorum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, ut hic legens; g
04.363 ularis figurae simplicis casus nominatiui [**accusatiui**] et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo **hic** et haec et hoc legens, genetiui <04.364> huius legentis, datiuo huic legenti, accusatiuo hunc et
04.355 ? Masculinum, ut hic magister; femininum, ut haec Musa; neutrum, ut hoc scamnum; commune, ut **hic** et haec sacerdos; est praeterea trium generum, quod omne dicitur, ut hic et haec et hoc felix; est
04.356 umeri singularis figurae compositae casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo **hic** et haec sacerdos, genetiui huius sacerdotis, datiuo huic sacerdoti, accusatiuo hunc et hanc sacer

04.375 eponitur hoc, ut hoc scamnum. Commune est, quod simul masculinum femininumque significat, ut **hic** et haec sacerdos. Sed ex his uel principalia uel sola genera duo sunt, masculinum et femininum, non habet uocatum casum, pluralis habet. Casus item pronominum sex sunt, nominatiuus **hic**, genetiuius huius, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Sunt pronomina **K04.380**, non habet uocatum casum, pluralis **uero** habet. Casus item pronominum sex sunt, nominatiuus **hic**, genetiuius huius, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Sunt pronomina **H04.380** is, talis; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demonstratiua, quae rem praesentem notant, ut **hic** haec hoc; alia relatiua, quae rem absentem significant, ut is ea id; sunt alia magis demonstratiua **H04.357** a o ab istis. Item articulare praepositiuum uel demonstratiuum generis masculini numeri singularis **hic** huius huic hunc o ab hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his; generis feminini numeri singularis **K04.357** **hic** huius huic hunc o ab hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his; generis feminini numeri singularis **H04.381** plent, ut quis, iste, ille; articuli uero cum [pronomibus aut] nominibus aut participiis iunguntur, ut **hic** huius huic hunc o ab hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his. Haec eadem pronomina et pro **H04.397** ' // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut **hic** illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri solet **et** per partes orationis, et **K04.397** ue' // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut **hic** illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri solet **non solum** per partes orati **H04.363** gnificationes, numerus, figura. Genera participiorum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut **hic** lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectum; commune tribus generibus, ut hic et h **K04.363** s, significatio, numerus, figura. Genera participiorum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut **hic** lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectum; commune tribus generibus, ut hic et h **H04.363** generibus, ut hic et haec et hoc legens. Casus participiorum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, ut **hic** legens; genetiuius, ut huius legentis; datiuus, ut huic legenti; accusatiuus, ut hunc legentem; uoc **H04.388** onali uerbo participia nisi usurpata non ueniunt. Numerus participiis accidit uterque: singularis, ut **hic** legens, pluralis, ut hi legentes. Figura item participiorum duplex est. Aut enim simplicia sunt **K04.388** nisi usurpata non ueniunt. Numerus participiis accidit uterque, **singularis et pluralis**: singularis, ut **hic** legens, pluralis, ut hi legentes. Figurae participiorum duplex est. Aut enim simplicia sunt **H04.363** criminatus, criminaturus, criminandus. Numeri participiorum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut **hic** legens; pluralis, ut hi legentes. Figurae participiorum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut lege **H04.375** . Masculinum est, cui numero singulari casu nominatio pronomen uel articulus praepositur hic, ut **hic** magister. Femininum est, cui numero singulari casu nominatio pronomen uel articulus praepo **H04.355** cimus enim 'doctissimus poetarum'. Genera nominum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut **hic** magister; femininum, ut haec Musa; neutrum, ut hoc scamnum; commune, ut hic et haec sacer **H04.356** gularis figurae simplicis casu nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatio <04.356> **hic** magister, genetiuius huius magistri, datiuus huic magistro, accusatiuus hunc magistrum, **uocatiuus o** **K04.356** gularis figurae simplicis casu nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatio <04.356> **hic** magister, genetiuius huius magistri, datiuus huic magistro, accusatiuus hunc magistrum, ablatiuus a **H04.355** oenon, id est promiscuum, ut passer, aquila. Numeri nominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut **hic** magister; pluralis, ut hi magistri. Figurae nominum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut decen **H04.386** e, fortuitu; comparandi, ut magis uel tam. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, ut **hic**, modo. Aduerbia loci duas species habent, in loco et ad locum: in loco, ut intus, foris; ad locum, **K04.386** e, fortuitu; comparandi, ut magis uel tam. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, ut **hic**, modo. Aduerbia loci duas species habent, in loco et ad locum [**significantes**]: in loco, ut intus, f **H04.357** t qualis, talis; trium generum, ut ego, tu. Numeri pronominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut **hic**; pluralis, ut hi. Figurae pronominum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut quis; composita, ut q **H04.375** atur, ut Iuppiter optimus maximus. Interdum comparatiuus gradus nominatio adiungitur, ut 'doctior **hic** quam ille {est}'. 5. Genera nominum sunt quattuor, masculinum, femininum, neutrum, commu **H04.375** neri conparamus, ut 'Hector fortior Diomede' uel 'audacior Troianis fuit'. [Dicimus autem et 'fortior **hic** quam ille est']. Superlatiuus autem genetiuius tantum plurali adiungitur; sed tunc hoc utimur, cu **H04.386** on aduerbia putauerunt, quia non semper haec sequitur uerbum. Comparatio accidit aduerbio, quia **hic** quoque comparationis gradus sunt tres, positiuus, comparatiuus, superlatiuus: positiuus, ut docte, **H04.376** t, et diuersas regulas et multiplices habent. 7. Numeri sunt duo, singularis et pluralis: singularis, ut **hic** sapiens, pluralis, ut hi sapientes. Est et dualis numerus, qui singulariter enuntiari non potest, ut **H04.379** quis quae quod. Sunt etiam pronomina minus quam finita, ut ipse, iste. Sunt praepositua, ut quis, **hic**; sunt subiunctiua, ut is, idem. Sunt alia gentis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia **K04.379** quis quae quod. Sunt etiam pronomina minus quam finita, ut ipse, iste. Sunt praepositua, ut quis, **hic**; sunt subiunctiua [**uel relatiua**], ut is, idem. Sunt alia gentis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates **H04.386** significatio, comparatio, figura. Significatio aduerbiorum in hoc cernitur, quia sunt aduerbia loci, ut **hic**; temporis, ut hodie, nuper; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, **quidni**; **K04.386** significatio, comparatio, figura. Significatio aduerbiorum in hoc cernitur, quia sunt aduerbia loci, ut **hic**; temporis, ut hodie, nuper; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, **quinni**; **H04.401** abreptas in saxa latentia torquet, / saxa uocant Itali mediis quae in fluctibus aras'. // Est enim ordo **hic**: tris abreptas Notus in saxa torquet, quae saxa in mediis fluctibus latentia Itali aras uocant. Hy **H04.362** randi aut eligendi aut congregandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut **hic** uel ibi, intus uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, **K04.362** randi aut eligendi aut congregandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut **hic** uel ibi, intus uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, **H04.375** mmune. Masculinum est, cui numero singulari casu nominatio pronomen uel articulus praepositur **hic**, ut hic magister. Femininum est, cui numero singulari casu nominatio pronomen uel articulus